Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 13.02.2024 № 187

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие физической культуры

и спорта в Пестовском

муниципальном округе

на 2024 - 2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в Пестовском муниципальном округе на 2024 – 2028 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации муниципального района

от 22.12.2023 № 1763 (далее постановление), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Раздел 4 изложить в редакции:

«4. Подпрограммы муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пес-

товского муниципального округа»;

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивно-

го резерва на территории Пестовского муниципального округа»;

«Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры

и спорт».

1.1.2. Раздел 5 изложить в редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы.

№

п/п

Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и единица

измерения целевого показателя

Значения целевого

показателя по годам

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7

2

Цель 1. Обеспечение жителям Пестовского округа возможности систематиче-

ски заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый образ жизни

1.1 Задача 1.

Развитие физической культуры и массо-

вого спорта на территории Пестовского

муниципального округа

1.1.1 Доля населения округа, систематически за-

нимающегося физической культурой и

спортом, в общей численности населе-

ния округа (%)

56,1 59,1 62,1 65,1 68,1

1.1.2 Доля обучающихся и студентов, систе-

матически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей числен-

ности лиц данной категории населения

округа (%)

72,8 72,9 73,0 73,1 73,2

1.1.3 Доля лиц, с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидов, система-

тически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей числен-

ности данной категории населения ок-

руга (%)

10,5 10,7 11,0 11,3 11,5

1.1.4 Доля лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидов от 6 до 18

лет, систематически занимающихся фи-

зической культурой и спортом, в общей

численности данной категории населе-

ния округа (%)

61,0 61,2 61,5 61,7 62,0

1.1.5 Доля детей и подростков округа в воз-

расте от 6 до 15 лет, занимающихся в

спортивных организациях, в общей чис-

ленности лиц данной категории населе-

ния округа (%)

19,0 20,0 21,0 22,0 23,0

1.1.6 Доля граждан округа, выполнивших

нормативы Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО), в общей чис-

ленности населения округа, принявшего

участие в сдаче нормативов Всероссий-

ского физкультурно-спортивного ком-

плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

(%)

50,0 55,0 60,0 65,0 70,0

1.1.7 Доля граждан округа, занимающихся

физической культурой и спортом

по месту работы, в общей численности

населения, занятого в экономике (%)

80,7 80,8 80,9 81,0 81,1

1.1.8 Доля детей и молодежи, систематически

занимающихся физической культурой

и спортом, в общей численности детей

и молодежи (%)

74,0 74,5 75,0 75,5 76,0

1.1.9 Доля граждан среднего возраста, систе-

матически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей числен-

55,0 58,0 64,0 68,0 72,0

ности граждан среднего возраста (%)

1.1.10 Доля граждан старшего возраста, сис-

тематически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей числен-

ности граждан старшего возраста (%)

18,0 18,5 19,0 19,5 20,0

1.2 Задача 2. Развитие инфраструктуры от-

расли физической культуры и спорта

1.2.1 Эффективность использования сущест-

вующих объектов спорта округа (%)
80,0 81,0 82,0 83,0 84,0

1.2.2 Уровень обеспеченности граждан спор-

тивными сооружениями, исходя из еди-

новременной пропускной способности

объектов спорта (%)

93,0 93,5 94,0 94,5 95,0

2 Цель.2 Обеспечение конкурентоспособ-

ности спортсменов Пестовского округа

на областной и региональной спортив-

ных аренах.

2.1 Задача 1. Развитие спорта высших дос-

тижений и система подготовки спор-

тивного резерва на территории муници-

пального округа.

2.1.1 Доля спортсменов-разрядников в общем

количестве лиц, занимающихся в сис-

теме специализированных детско-

юношеских спортивных школ округа

(%)

40,5 40,7 41,0 41,3 41,5

2.1.2 Доля спортсменов-разрядников, имею-

щих разряды и звания от первого спор-

тивного разряда до спортивного звания

«Заслуженный мастер спорта», в общем

количестве спортсменов-разрядников,

занимающихся в системе специализи-

рованных детско-юношеских олимпий-

ского резерва округа (%)

3,6 3,7 3,8 3,9 4,0

2.1.3 Доля занимающихся на этапе высшего

спортивного мастерства в организациях,

осуществляющих спортивную подго-

товку, в общем количестве занимаю-

щихся на этапе совершенствования

спортивного мастерства в организациях,

осуществляющих спортивную подго-

товку (%)

27,0 27,5 28,0 28,5 29,0

2.1.4 Доля организаций, оказывающих услуги

по спортивной подготовке в соответст-

вии с федеральными стандартами спор-

тивной подготовки, в общем количестве

организаций в сфере физической куль-

туры и спорта, в том числе для лиц с ог-

100 100 100 100 100

раниченными возможностями здоровья

и инвалидов (%)

2.1.5 Доля занимающихся по программам

спортивной подготовки в организациях

ведомственной принадлежности физи-

ческой культуры и спорта, в общем ко-

личестве занимающихся в организациях

ведомственной принадлежности физи-

ческой культуры и спорта (%)

100 100 100 100 100

1

Цель 3. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической

культуры и спорта

3.1 Задача 1. Развитие отрасли физической

культуры и спорта

3.1.1 Обеспеченность муниципального окру-

га работниками в области физической

культуры и спорта* (% от норматива)

90,5 90,5 90,5 90,5 90,5

*Выбор показателей соответствует форме федерального статистического

наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте».

**Норматив обеспеченности утвержден распоряжением Правительства

Российской Федерации от 3 июля 1996 года № 1063-р.

***Выбор показателей соответствует форме федерального статистическо-

го наблюдения № 5-ФК «Сведения по спортивным школам».

1.1.3. Раздел 7 изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной Программы

в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источники финансирования Всего

бюджет

муници-

пального

округа

областной

бюджет

федераль-

ный бюджет

внебюджет-

ные средст-

ва

1 2 3 4 5 6

2024 35 517,2 19 639,3  3 650,0 58 806,5

2025 31 527,2 19 639,3  3 650,0 54 816,5

2026 30 497,2 19 639,3  3 650,0 53 786,5

2027 30 497,2 19 639,3  3 650,0 53 786,5

2028 30 497,2 19 639,3  3 650,0 53 786,5

ВСЕГО 158 536,0 98 196,5  18 250,0 274 982,5

Внебюджетные средства получены от оказания платных услуг».

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в Пестовском муниципальном округе на 2024 – 2028 годы»

изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1);

1.3. В подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта

на территории Пестовского муниципального округа»:

1.3.1. Раздел 4 подпрограммы изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом

и по годам реализации (тыс. рублей):

Год Источник финансирования: Всего

бюджет

муници-

пального

округа

областной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

1 4 2  5 6

2024 20 843,8 16 400,1  3 200,0 40 443,9

2025 17843,8 16 400,1  3 200,0 37 443,9

2026 16843,8 16 400,1  3 200,0 36 443,9

2027 16843,8 16 400,1  3 200,0 36 443,9

2028 16843,8 16 400,1  3 200,0 36 443,9

Всего 89 219,0 82 000,5  16 000,0 187 219,5

1.3.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры

и массового спорта на территории Пестовского муниципального округа» изло-

жить в прилагаемой редакции (приложение № 2);

1.4. В подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы

подготовки спортивного резерва на территории Пестовского муниципального

округа»:

1.4.1. Раздел 4 подпрограммы изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

Год Источник финансирования: Всего

бюджет

муници-

пального

округа

областной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

1 4 2  5 6

2024 12 331,0 3 200,0  450,0 15 981,0

2025 11 331,0 3 200,0  450,0 14 981,0

2026 11 331,0 3 200,0  450,0 14 981,0

2027 11 331,0 3 200,0  450,0 14 981,0

2028 11 331,0 3 200,0  450,0 14 981,0

Всего 57 655,0 16 000,0  2 250,0 75 905,0

1.4.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений

и системы подготовки спортивного резерва на территории Пестовского

муниципального округа» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 3).

1.5. В подпрограмме «Обеспечение муниципального управления в сфере

физической культуры и спорта»:

1.5.1. Раздел 4. подпрограммы изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс. рублей):

1.5.2. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального

управления в сфере физической культуры и спорта изложить в прилагаемой

редакции (приложение № 4).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Год Источник финансирования: Всего

бюджет

муници-

пального

округа

областной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

1 4 3  5 6

2024 2 342,4 39,2   2 381,6

2025 2 352,4 39,2   2 391,6

2026 2 322,4 39,2   2 361,6

2027 2 322,4 39,2   2 361,6

2028 2 322,4 39,2   2 361,6

Всего 11 662,0 196,0   11 858,0

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок реа-

лизации

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя из

паспорта

муници-

пальной

програм-

мы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Реализация подпро-

граммы «Развитие

физической культуры

и массового спорта

на территории Пес-

товского муници-

пального округа»

управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»;

2024 -

2028 годы

2.1.1.,

2.1.2.,

2.1.3., 2.2.1.

бюджет му-

ниципально-

го округа

20843,8 17843,8 16843,8 16843,8 16843,8

внебюджет-

ные средст-

ва

3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0

областной

бюджет

16400,1 16400,1 16400,1 16400,1 16400,1

2.

Реализация подпро-

граммы «Развитие

спорта высших дос-

тижений и системы

подготовки спортив-

ного резерва на тер-

управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

2024 -

2028 годы

3.1.1.-3.1.5. бюджет му-

ниципально-

го округа

12331,0 11331,0 11331,0 11331,0 11331,0

внебюджет-

ные средст-

ва

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

ритории Пестовского

муниципального ок-

руга»

МБУ «ФСК

«Молога»;

  областной

бюджет

3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0

 Реализация подпро-

граммы «Обеспече-

ние муниципального

управления в сфере

физической культуры

и спорта»

управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»

2024-2028

годы

1.1.1. бюджет му-

ниципально-

го округа

2342,4 2352,4 2322,4 2322,4 2322,4

областной

бюджет

39,2 39,2 39,2 39,2 39,2

Приложение № 4

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления

в сфере физической культуры и спорта»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок реа-

лизации

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя из

паспорта

подпро-

граммы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам

(тыс.руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1.Развитие отрасли физической культуры и спорта

1.1. Обеспечение дея-

тельности аппарата

управления по физи-

ческой культуре и

спорту Администра-

ции Пестовского му-

ниципального округа

Управление;

2024 -

2028

1.1. бюджет

муници-

пального

округа

2042,4 2052,4 2022,4 2022,4 2022,4

областной

бюджет

39,2 39,2 39,2 39,2 39,2

1.2. Проведение меро-

приятий в области

спорта и физической

культуры

Управление;

2024 -

2028

1.1. бюджет

муници-

пального

округа

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Приложение № 2

Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта

на территории Пестовского муниципального округа»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя

из паспор-

та подпро-

граммы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского округа

1.1. Организация и про-

ведение физкуль-

турных и спортив-

ных соревнований

согласно ежегодно-

му календарному

плану физкультур-

ных мероприятий и

спортивных меро-

приятий, проводи-

мых управлением и

подведомственны-

ми учреждениями

(МБУ ДО «Пестов-

управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»

2024 -

2028

годы

1.1, 1.2. Бюджет му-

ниципально-

го округа

- - - - -

ская спортивная

школа», МБУ

«ФСК «Молога»)

1.2. Организация и про-

ведение окружного

смотра – конкурса

на лучшую поста-

новку работы в об-

ласти физической

культуры в образо-

вательных учреж-

дениях Пестовского

муниципального

округа

управление;

2024 -

2028

годы

1.1,1.2. бюджет му-

ниципально-

го округа

- - - - -

1.3. Участие в област-

ных и всероссий-

ских спортивных

соревнований

Управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»

2024 -

2028

годы

1.1, 1.2. бюджет му-

ниципально-

го округа

- - - - -

2 Задача 2: развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

2.1. Выделение субси-

дии муниципально-

му бюджетному уч-

реждению «Физ-

культурно-

МБУ «ФСК

«Молога»

2024 -

2028

годы

1.1, 1.2,

1.3.

бюджет му-

ниципально-

го округа.

20843,8 17843,8 16843,8 16843,8 16843,8

областной

бюджет

16400,1 16400,1 16400,1 16400,1 16400,1

спортивный ком-

плекс «Молога»

на финансовое

обеспечение муни-

ципального задания

внебюджет-

ные средства

3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0

Приложение № 3

Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва

на территории Пестовского муниципального округа»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок реа-

лизации

Целевой

показа-

тель

(номер

целевого

показате-

ля из

паспорта

подпро-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1.Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории округа

1.1. Обеспечение уча-

стия спортсменов

- членов спортив-

ных сборных ко-

манд муници-

пального округа в

областных и все-

российских со-

ревнованиях

Управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»

2024 -

2028

годы

1.1. бюджет

муници-

пального

округа

390,0 390,0 390,0 390,0 390,0

внебюд-

жетные

средства

1.2. Приобретение

спортивного ин-

вентаря, спортив-

ного оборудова-

ния для организа-

ции проведения

официальных ок-

ружных, регио-

нальных и меж-

муниципальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных ме-

роприятий

Управление;

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

МБУ «ФСК

«Молога»

2024 -

2028

годы

1.1. бюджет

муници-

пального

округа

- - - - -

1.3. Расходы на софи-

нансирование

расходных обяза-

тельств, возни-

кающих при вы-

полнении полно-

мочий органов

МБУ ДО

«Пестовская

спортивная

школа»;

2024 -

2028

годы

1.1. бюджет

муници-

пального

округа

1854,31 - - - -

област-

ной

бюджет

местного само-

управления по

вопросам местно-

го значения в час-

ти владения,

пользования и

распоряжения

имуществом сфе-

ры физической

культуры и спор-

та

внебюд-

жетные

средства

1.4. Выделение суб-

сидии муници-

пальному бюд-

жетному  учреж-

дению «Пестов-

ская спортивная

школа олимпий-

ского резерва» на

финансовое обес-

печение муници-

пального задания

МБУ ДО

«Пестовская

СШ»

2024 -

2028

годы

1.1 бюджет

муници-

пального

округа

10086,69 10916,0 10916,0 10916,0 10916,0

област-

ной

бюджет

3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0

внебюд-

жетные

средства

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

1.5. Расходы на госу-

дарственную

поддержку спор-

тивных организа-

ций, осуществ-

ляющих подго-

товку спортивно-

го резерва для

спортивных

сборных команд,

в том числе спор-

тивных сборных

команд Россий-

ской Федерациий

МБУ ДО

«Пестовская

СШ»

2024 -

2028

годы

1.1 бюджет

муници-

пального

округа

 25,0 25,0

област-

ной

бюджет

феде-

ральный

бюджет